РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.09.2015 г. № 42
с. Ельцовка

О внесении изменений в Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края (прилагается).

2. Направить принятое решение на рассмотрение органам местного самоуправления Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

3. Решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной  политике (Н.В. Ермаков).
Глава района

                           А.С. Костылев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Ельцовского районного Совета депутатов

от 08.09.2015 г. № 42
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 23.12.2014 г.
с. Ельцовка

                   «08» сентября 2015 года
Администрация Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице и.о.главы Администрации Ельцовского района Алтайского края Курильской Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации №RN225100002012304 от 08 октября 2012 года), с одной стороны, и Администрация Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Верх-Ненинского сельсовета  Гулидова Николая Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации №RU225103012012275 от 21 августа 2014 года), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, исходя из интересов населения, в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, защиты общих интересов муниципальных образований, реализации конституционных прав граждан, для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Исключить из пункта 1.2 соглашения осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, а именно:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации-62,0тыс.руб.;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения-1,0 тыс.руб.;
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения  о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 23.12.2014 г.
	Администрация Ельцовского района

И.о.Главы Администрации района
_______________Т.Ю.Курильская
	Администрация Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края

Глава сельсовета
________________Н.М. Гулидов